



דרוש תקציב של 270 מיליון שקל להקמת פארק הקישון

פארק מורד נחל קישון אושר לאחרונה בוועדות התכנון וכעת יש לגייס 270 מיליון ₪ להקמתו // **דניאל דותן**

רים במסגרת הקמת הפארק". נסים מוסיפה כי "הנחל עבר ועדיין עובר תהליך שיקום מאסיבי ומנחל חסר חיים הפך לנחל חי, בו מתקיימת מערכת אקולוגית מגוונת וייחודית. כיום הנחל מהווה בית גידול לעשרות מיני ציפורים ובעלי חיים ומאות מיני צומח, רבים מהם נדירים. גם לתושבי חיפה והמטרופולין הצפוני מגיע פארק בסביבת הנחל, באזור הרווי בתשתיות תעשייתיות. הממשלה צריכה לתקצב זאת, לתקן את עוולות העבר ולספק תקווה לעתיד".

מהם התהליכים שנעשו עד כה לאישור תכנית הפארק?

"תכנית פארק מורד נחל קישון אושרה להפקדה בתנאים ע"י הועדה המחוזית לתכנון ובנייה בחיפה ביוני 2016. לאחרונה, עברה התכנית שלבים נוספים בדרך לאישורה במוסדות התכנון הארציים. תכנית הפארק זכתה לתמיכה גורפת מכל ראשי הרשויות במטרופולין הציפאי אשר תמכו גם הם בתכנית וחתמו על מכתב שהופנה לשר להגנת הסביבה ולשר האוצר, בו הם קראו לשרים לפעול מול כל הגורמים הרלוונטיים לסייע במימוש הקמתו של הפארק. פארק מורד נחל קישון הוא הצפוני מבין שלושת הפארקים עליהם הכריז ראש הממשלה, ח"כ בנימין נתניהו. בדרום, פארק נחל באר שבע, במרכז, פארק אריאל שרון ובצפון, פארק מורד נחל קישון. שני הפארקים בדרום ובמרכז כבר הוקמו וזכו לסיוע תקציבי מהמדינה. וזה הזמן לכינון החלטת ממשלה מתוקצבת שתאפשר את הקמת הפארק", אומרת נסים.

היכן עומדת כיום ההחלטה לתקצוב הפארק?
"הגשנו את התכנית למימון של הקרן לשרת חים הפתוחים של רשות מקרקעי ישראל ואנו מקווים שהיא תאושר כפרויקט לאומי או כהחלטת ממשלה מתוקצבת.

כרגע ההכרעה בידיים של שר האוצר, משה כחלון, ואנו מאוד מקווים שהוא יתערב בעניין ויפעיל את מלוא סמכויותיו לצורך תקצוב הקמת הפארק.

אין לי ספק כי הקמתו של הפארק תתרום תרומה משמעותית לרווחת תושבי האזור כולו. להקמתו של הפארק חשיבות רבה, גם מתוך ראיית עתיד שימורם של המרחבים הפתוחים, ההולכים ונעלמים מנופי ארצנו".

מים לשפר את איכות השפכים שלהם וכתוצאה מכך החלו לחזור חיים אל הנחל. במהלך שנת 2011, קידם המשרד להגנת הסביבה החלטת ממשלה שנועדה לאפשר את ניקוי הקרקעית המזוהמת לאורך שבעה קילומטרים של מורד הנחל, החלטת ממשלה מס' 3454 "תכנית פעולה לניקוי נחל הקישון מזיהום". 220 מיליון שקלים הושקעו בפרויקט ניקוי הנחל, כאשר הפרויקט מומן במשותף על ידי המדינה, המפעלים המזהמים והרשויות המקומיות.

מ"ד"ח שהכינה רשות נחל הקישון, עולה כי להקמת הפארק יש צורך בתקציב רב שנתי של 270 מל"ש". פארק מורד נחל קישון יבנה על שטח של כ-1,000 דונם, משדרות ההסתדרות בחיפה ועד שפך הנחל לים, בתחומה המוניציפאלי של עיריית חיפה, משני צדי ערוץ נחל הקישון. בשלב הראשון יפותח לב הפארק באזור הסמוך למעגנת הדייג בקישון והוא כולל הקמת אמת פיתאטרון פתוח, מרכז מבקרים והקמת גשר הולכי רגל לחלקו האקסטנסיבי של הפארק, בו



יעד אדריכלים עבור רשות נחל הקישון

תוכנית הקמת פארק נחל קישון אושרה ע"י הועדה המחוזית לתכנון ובנייה אך טרם אושר התקצוב הממשלתי להקמת הפארק.

מהי החשיבות והדחיפות בהקמת פארק מורד נחל הקישון?

שרון נסים, מנכ"לית רשות נחל הקישון:
"באזור חיפה והקריות חיים קרוב למיליון איש וכיום אין להם מוקד פנאי ונופש משמעותי. פארק נחל קישון יבנה ליד מקור מים ופורט טנציאל אפשרויות הבילוי והספורט הימי בו כמעט אין סופי. מצד אחד, פעילויות ספורט ימי כגון שייט, חתירה בקיאקים ובספינות "דרקון" ומצד שני יתאפשר לציבור לצפות בערכי הטבע הייחודיים של מלחת קישון אותם אנו משמ-

ישוחזר נוף המלחה שאפיין את המקום בעבר. בשלבים הבאים יפותח חלקו הדרומי והמזרחי של הפארק אשר יכלול, שבילי הליכה צפים ומ"ס תורני מצפור מהם אפשר יהיה להתבונן בעורפות המים שבנחל ובסביבתו וכן הקמת מועדוני שייט, מזחים לשייט לא מנועי בנחל ומיזמים שונים הקשורים בפעילויות פנאי ונופש.

שיקום נחל הקישון

נחל הקישון סבל מזה עשרות שנים מזיהום תעשייתי וסניטרי כבד שפגע במערכת האקולוגית, אך החל משנת 2001 חל שיפור באיכות המים בנחל, בעקבות דרישת המשרד להגנת הסביבה ורשות נחל קישון מהמפעלים המזה-